

2010-07-19

Till

Krokoms kommun

Ann Dahlgren

Ang. planer på att sätta upp en vindkraftspark på Hällberget/Nordbyn.

Med hänvisning till Europeiska landskapskonventionen som betonar; ” att landskapet spelar en viktig roll av allmänt intresse på det kulturella, ekologiska, miljömässiga och sociala planet och utgör en resurs som är gynnsam för ekonomisk verksamhet och att skydd, förvaltning och planering av landskapet kan bidra till att skapa arbetstillfällen, att landskapet är en viktig del av människors livskvalite” och de övriga synpunkter, se nedan, motsätter jag mig bestämt en så kännbar och omfattande vindkraftsetablering som projektet på Hällberget/Nordbyn.

”Den Europeiska landskapskonventionen innebär bl.a. att en vindkraftsetablerings påverkan på vardagslandskapet för de som bor och arbetar (t.ex. samerna) i omgivningen bör lyftas fram. Det gäller inte bara det närmaste området utan sträcker sig åtminstone bortåt 10 km från parkerna. Därefter avtar succesivt den visuella påverkan, även om verkan kan synas på flera mils avstånd.

En utbyggnad påverkar inte bara det rent visuella utan även andra upplevelseärenden som är förknippad med vardagslandskapet. I de små skogsbyarnas vardagslandskap ingår den omgivande skogen som en naturlig del och används för jakt ,fiske,svamp och bärplockning, skogspromenader,skoterutflykter eller andra aktiviteter.

Det handlar om det som i den europeiska landskapskonventionen anges vara av allmänt intresse på det kulturella, ekologiska, miljömässiga och sociala planet och som sammantaget handlar om de boendes *livskvalitet* (min kursivering).”

Jag är fast boende i Övre önet och ledamot i Kaxås byalag, arbetar extra på Hällebo servicehus, har två av mina barns familjer boende i Offerdal och är fast förankrad i bygden.

Tillsammans med andra i byalaget bl.a. planerar jag att röja de gamla kyrkstigar och skogsstigar som finns kors och tvärs i bygden, för att skapa vandringsleder och ridleder som är av stort intresse idag runt om i Europa och världen. En led går just över Hällberget från Ede kyrkby till Alsen, en annan från Stocke till Gärdefallen (fina hällristningar) de lederna kan knytas ihop och bli en fin vandringsled med en fin campingplats (sköts av byalaget) vid foten av Hällberget som kan vara övernattningsställe, campingen blir alltmer välbesökt och bebos av turister från hela Europa, som söker sig hit för att njuta av friheten, tystnaden och skönheten i vår kulturbygd.

Det är en idé för framtida turism i Offerdal, bygden sjuder just nu av ungdomlig skaparlust och företaganda, småföretagsamhet, hantverk och konsthantverk och inte minst satsning på skidturism och skidträning både på längden och på tvären.

Vi behöver små lokala samarbetsprojekt som skapar gemenskap och sammanhållning och ger ungdomarna som växer upp här goda vuxna exempel på hur vi tillsammans skapar en bra hållbar miljö för framtiden och att **alla kan bidra**.

Det vindkraftsprojekt som är under beredning och planering i området Hällberget/Nordbyn är på alla sätt motsatsen till detta, skapar konflikt och osämja för lång tid framöver.

Vi har exempel inom Offerdal på hur man på ett demokratiskt och involverande sätt bygger en småskalig vindkraftspark, Råshön, så ska en slipsten dras, då skapas gemenskap och framtidshopp.

Med hopp om kloka beslut i frågan

Övre önet 2010-07-02

Kerstin Westergren, kerstin.westergren@gmail.com

Livskvalitet i Offerdal

2010 -07- 2 0

Vindkraftsparker Nordbyn och Kaxås.

Efter mötet med er i Krokoms Kommunstyrelse, så har flera av er politiker varit på plats och fått ytterligare information samt se vår underbara utsikt på plats.

En klar majoritet av er som varit här har öppet uttryckt att dessa vindparker inte är bra.

Vi i Kaxås som är emot detta kommer att göra allt för att göra detta till en valfråga.

Ett argument är att det kommer en miljökonsekvens prövning som måste godkännas, så är det ju.

Men detta innebär att ni politiker i Krokoms Kommun överlåter beslutet på Länsstyrelsen!

Annat argument är att det skulle innebära miljonbelopp till Kaxåsbygden med denna exploatering av vår natur.

Nu är ju fakta att några miljonbelopp blir det inte, men väl ett antal hundra tusen.

Är dessa pengar då bygdens räddning?

Kan vara så, men de kan också bli bygdens undergång!

Vem ska förvalta dessa pengar och fonder som utlovats? Jo en styrelse som kommer att bestå av representanter från ägare av vindparken och representanter från markägargruppen. Risken är att stora delar av pengarna kommer att gå tillbaka till vissa inom markägargruppen och detta i sin tur, kommer att leda till flera och djupare konflikter än vad vi redan nu har, tack vare dessa planer på exploatering. Det är inte helt klart att dessa pengar är en frälsning.

En stor risk är att inflyttning av yngre personer och familjer uteblir, då spelar det ingen roll hur många miljoner som tillförs bygden, då dör den sakta men säkert!

Det har yttrats från Krokoms Kommun att beslutet att tillåta vindparken på Storrund Övre Oldsjön var olyckligt, och inte skulle ha gått igenom idag.

Nu har ni chansen att visa ryggrad och inte göra om samma misstag ytterligare en gång.

Det heter ju att man lär av sina misstag! Har ni lärt av era misstag?

Avslå vitmarkeringen för de två områdena Kaxås och Nordbyn och överlåt inte beslutet till Länsstyrelsen.

Då kan ni rakryggat ställa er upp och säga att beslutet var ert och inte att överlåta beslutet på en annan instans.

Jag och min far har tillsammans drivit Jönssons El i Offerdal i nästan 60 år.

Min far var fortfarande verksam och jag var anställd då hela denna bygd gick samman och genomförde en helrenovering av Kaxås Bygdegård.

De allra flesta ställde upp med vad kunde, en del med mera, en del med mindre, allt efter vad man hade råd med eller kunde vara med att arbeta. Ingen såg ner på någon! Detta har aldrig kunnat genomföras om det inte varit för den otroliga sammanhållning som funnits i denna bygd sen långt tillbaka, Titta bara på vår Bygdegård som byggdes 1955, av Kaxåsbor och byarna runt omkring, Åflo Önet och Stocke, en av Sveriges största bygdegårdar i lilla Kaxås!

Denna sammanhållning håller nu på att falla i bitar, för att ersättas med bitter osämja.

Allt för att våra tiders skogspatroner och baggböleri kommit till vår bygd för att suga ut så mycket som möjligt och sen dra vidare.

Min undran inför valet i höst blir följande: Har vi rakryggade och handlingskraftiga politiker i Krokoms Kommun eller bör de ersättas?

Mvh

Lennart Jönsson

Nyvägen 9

830 51 Offerdal

2010 -07- 2 3

I det tillägg till Översiktsplan gällande utbyggnad av vindkraft har min och min brors mark tagits fram som ett område där det skulle kunna gå att etablera en större vindkraftsanläggning.

Jag vill med denna skrivelse förtydliga att vi under inga omständigheter kommer att tillåta någon etablering av vindkraft på vår mark, Bjurhuskälen 1:15, som finns inom området Prisgårdbodarna i Tillägg till översiktsplan.

Marken har funnits i vår ägo sedan mitten av 1800 talet, och är rikt på gamla ödesbölen, älggröpar, kolbottnar osv. På vår mark har vi även ett område med biotopskydd.

På skiftet står en gammal fäbodvall där vi tillbringar mycket tid, och vi skulle uppleva det mycket störande med ljudvolym och för att inte tala om den förändrade landskapsbild som skulle uppstå.

Vi har denna plats där vi kan koppla av med jakt och bärplockning. Det är helt otänkbart för oss att låta något bolag sätta upp vindsnurror på vår mark och vi ser även att det inte sätts upp några snurror på den mark som gränsar till vår.

Vi vill även uttrycka vårt missnöje med att denna översiktplan togs under våren -09 och att vi som markägare inte blev kontaktade.

Ulrika Thornquist